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AllmäntBygglov och anmälan
Här får du information om det som är bra att veta om bygglov och anmälan
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När du väljer att bygga med trä, väljer du ett naturligt, förny-
bart och klimatsmart bygg-, konstruktions- och inrednings-
material. Trä har många användningsområden och ger goda 
förutsättningar för återvinning och återbruk. 

Det växande trädet tar upp koldioxid, CO2, och kolet, C,  
lagras och frigörs först när träet förbränns eller förmultnar.  
Träbyggande motverkar växthuseffekten, innebär inget 
förbrukande av ändliga råvaror samt reducerar vår energi
användning.

Trä är ett lätt och starkt material i jämförelse med andra kon-
struktionsmaterial som stål och betong. Trä är också flexibelt. 
Det är möjligt att i efterhand göra ändringar i träbyggnader 
och att byta ut delar och renovera. Det i sin tur tär mindre på 
jordens resurser, jämfört med att riva och bygga nytt. 

Träets hållfasthet och hållbarhet gör att träbyggnader och 
andra träprodukter kan ses som materialbanker, designade 
för återbruk.  

Få material lämpar sig lika bra för både byggande och att 
cirkuleras som trä gör. Träbyggandet har därför en betydelse i 
omställningen till en cirkulär ekonomi.

Bygg i trä för en hållbar framtid

Här hittar du fler tips för ditt träbyggande

Trärådhuset
En webbapplikation som 
hjälper dig att bygga rätt. 

www.traradhuset.se

Svenskt Träs webbshop
Publikationer om trä och 

träprodukter inom byggande, 
inredning och emballage. 

shop.svenskttra.se

Svenskt Träs Produktkatalog
Svensk sågverksnärings  
digitala produktkatalog. 

www.traprodukter.se

TräGuiden
Konstruktionsexempel, dimen­

sioneringstabeller, CAD-ritningar 
och information om trä.

www.traguiden.se

Svenskt Trä
Allmän information och svar 

på vanliga frågor om trä.
www.svenskttra.se

Fixa och Trixa
Tips och idéer för att  

snickra med barn.
www.byggbeskrivningar.se/ 

fixa-och-trixa/

Dimensionering
Beräkna rätt dimensioner för 
olika objekt i konstruktions­
virke, limträ eller lättbalkar.
www.byggbeskrivningar.se/ 

dimensionering/

AltanGuiden
Designa din altan och skriv 
ut materialspecifikationer 

och arbetsritningar.
www.byggbeskrivningar.se/

altanguiden/

CMP, Certifierad Målad Panel
Kvalitetssäkring av industriellt  

ytbehandlade utvändiga  
panelbrädor. 

www.svenskttra.se/bygg-med-tra/ 
certifierad-malad-panel/

Lathunden
En hjälpreda vid dimensionering och virkesåtgång.
Sök efter Lathunden i App Store eller Google Play och ladda ner.

Om trä
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1 Regler för byggåtgärder
För att se till byggherrens, kommunens och grannarnas behov 
finns vissa bestämmelser för hur och var det är tillåtet att 
bygga och använda mark. Varje kommun har i sina detalj­
planer eller områdesbestämmelser fastställt hur marken får 
användas. Det är därför viktigt att i ett tidigt skede kontakta 
stadsarkitekten eller bygglovsavdelningen avseende förhål­
landena och hur ditt ärende ska hanteras. Det första man 
måste klara ut när man ska bygga, eller riva, är:
•	 Gäller det ett småhus avsett för permanent boende  

eller ett fritidshus?
•	 Är det utanför eller inom samlad bebyggelse?
•	 Är det utanför eller inom detaljplan?
•	 Vad föreskriver de regler som kommunen har tagit in i 

detaljplanen eller områdesbestämmelserna?
•	 Gäller några andra bestämmelser eller hänsynsregler?

Längs stränder och vattendrag, nära vägar, kraftledningar och 
fornlämningar kan särskilda restriktioner gälla.

2 När krävs bygglov?
Bygglov krävs i allmänhet för att:
•	 uppföra en ny byggnad eller anläggning
•	 bygga till eller påverka det yttre utseendet på en byggnad 

eller annan anläggning
•	 ändra användningen av en byggnad, till exempel från  

bostad till kontor, ladugård till verkstad, etcetera
•	 ändra en byggnad på ett sådant sätt att det inreds någon 

ytterligare bostad eller lokal för handel, hantverk eller 
industri.

En eller flera komplementbyggnader får normalt byggas utan bygglov, men inte  
placeras närmare tomtgränsen än 4,5 m utan berörda grannars skriftliga medgivande.

Till anläggningar räknas exempelvis murar, plank och upplag. 
Med upplag menas permanent uppläggning av material eller 
till exempel båtar. Däremot krävs inte bygglov för en enstaka 
båt eller husvagn som ställs upp på en tomt under vinter­
säsongen.

Tänk på att en rad bygglovsbefriade åtgärder finns. Det finns 
i regel en bygglovsbefriad pott med yta för att bygga flera 
komplementbyggnader inom en fastighet samt för att göra 
tillbyggnader. Fasadändringar är på en- och tvåbostadshus 
också ofta bygglovsbefriade.

3 Lovplikten i detaljplan
Inom detaljplan krävs i allmänhet bygglov även för att:
•	 måla om en byggnad i en annan kulör, byta fasad- eller tak­

material och göra andra ändringar som avsevärt påverkar 
utseendet

•	 sätta upp eller väsentligt ändra skyltar eller ljusanordningar
•	 uppföra, bygga till eller ändra ekonomibyggnader för jord­

bruk, skogsbruk etcetera
•	 riva byggnader helt eller delvis (rivningslov)
•	 avsevärt ändra en tomts höjdläge (marklov). Lovplikt gäller 

om höjdläget ändras mer än 0,5 m genom schaktning eller 
markuppfyllnad.

Bygglov och anmälan 

3/11byggbeskrivningar.se



4 Bygglov behövs inte alltid
Följande åtgärder får i regel göras utan bygglov:
•	 Fasadändringar på en- och tvåbostadshus för exempel­

vis nya fönster, takfönster och solceller. Anmälan kan 
krävas för vissa tekniska aspekter avseende bärverk eller 
brandskydd. Man får även måla om i en annan kulör om 
byggnadens karaktär inte ändras väsentligt. Detta under 
förutsättning att inget annat föreskrivs i detaljplanen. Det 
kan förekomma särskilda föreskrifter vid höga kulturhisto­
riska värden.

•	 Anordna en altan med en höjd på maximalt 1,8 m ovan 
mark inom 3,6 m avstånd från huvudbyggnaden. Utanför 
får höjden vara maximalt 1,2 m.

•	 Med mur eller plank anordna skyddad uteplats i anslutning 
till bostadshuset, om muren eller planket inte är högre än 
1,8 m och inte sträcker sig mer än 3,6 m ut från bostads­
huset. För del längre ut gäller maximal höjd 1,2 m.

•	 Anordna skärmtak över uteplatser, altaner, balkonger eller 
entréer om den sammanlagda arean av skärmtaken som 
uppförs på tomten inte överstiger 15 m2.

•	 Flera komplementbyggnader får inom detaljplan byggas till 
en total pott om 45 m2 byggnadsarea om ingen byggnad är 
större än 30 m2 och nockhöjden understiger 4 m. Utanför 
detaljplan är potten 65 m2 med maximal byggnadsstorlek 
50 m2 och högsta nockhöjd 4,5 m. Ingen enskild komple­
mentbyggnad får ha samma eller större byggnadsarea än 
huvudbyggnaden. På fastigheter med en- och tvåbostads­
hus tillåts komplementbostadshus, så kallade Attefallshus, 
och för dessa råder enbart anmälningsplikt för installatio­
ner som vatten, avlopp och ventilation. Samvaroytor och 
plats för vila får överlappa varandra utan avskiljnad. Ytor 
för köksinredning och förvaring tillåts vara mindre. 

•	 Anordna eller ändra p-platser på husets tomtmark.
•	 Uppföra eller ändra mast, torn, cistern eller ett litet vind­

kraftverk för fastighetens eget behov.
•	 Sätta upp staket. Bestämmelser för genomsiktligheten 

samt höjden på staketet varierar dock mellan olika kom­
muner. 

•	 Altaner kan kräva bygglov beroende på hur de ser ut och 
är byggda. Ett vanligt trädäck som är byggt i marknivå 
kräver oftast inte bygglov.

Komplementbyggnader, skärmtak, murar, plank och altaner 
får inte placeras närmare tomtgräns än 4,5 m utan berörda 
grannars skriftliga medgivande. Avstånd till gata och park 
ska dock alltid vara minst 4,5 m utan undantag. För att bygga 
inom strandskyddsområde, det vill säga normalt 100 m från 
hav, sjö och vattendrag krävs tillstånd, en så kallad strand­
skyddsdispens, oavsett om åtgärden kräver bygglov eller 
inte. Byggherren ansvarar själv för att byggnationen uppfyller 
gällande omgivnings- och egenskapskrav och till exempel inte 
utgör en fara för trafiksäkerheten.

•	 Tillbyggnader på upp till 30 m2 är bygglovsbefriade på alla 
byggnadstyper så länge de inte överstiger taknocken. Till­
byggnaden får inte placeras närmare än 4,5 m från gräns 
mot granntomt, gata eller allmän plats utan bygglov.

•	 Inreda ytterligare bostad i ett enbostadshus. Åtgärden är 
en ändringsåtgärd som inte omfattas av anmälningsplikt. 
Vilka krav som ska vara uppfyllda beror på ändringens om­
fattning och byggnadens förutsättningar. Om inredningen 
omfattar yttre ändringar som exempelvis nya fönster eller 
dörrar kan bygglov och anmälan behövas.

•	 Två takkupor får byggas på en- och tvåbostadshus om 
byggnaden inte redan har takkupor. Om byggnaden redan 
har en takkupa får ytterligare en takkupa byggas. Takku­
porna får högst uppta halva takfallets längd. Om bärande 
delar berörs krävs anmälan.

•	 Altan som byggs inom 3,6 meter från ett en- eller två­
bostadshus eller en komplementbostad, inte är högre än 
1,8 meter, placeras minst 4,5 meter från tomtgräns och 
inte byggs vid byggnad eller i område som är särskilt vär­
defullt ur kulturhistoriskt perspektiv. Understiger avståndet 
mot granntomt 4,5 meter behövs grannes godkännande.

Anmälan
Som nämnts så behöver alltså en anmälan i en del fall trots 
bygglovsbefriade åtgärder lämnas in. Kraven på byggnader 
angående placering, användning, utformning och tekniska 
egenskaper gäller även om bygglov inte krävs. Det är i regel 
möjligt att genomföra de ovan beskrivna åtgärderna på en 
och samma tomt. Åtgärderna kan strida mot detaljplan och 
områdesbestämmelser. Vid anmälan gäller fortfarande krav på 
kontrollplan och startbesked innan byggstart samt slutbesked 
innan byggnaden får tas i bruk. Krav enligt annan lagstiftning 
gäller också som exempelvis strandskydd. Kommunen kan 
i detaljplanen besluta om undantag från bygglovsbefrielsen 
och kräva bygglov ändå. Undantag kan även gälla för områ­
den som utgör en kulturhistoriskt värdefull miljö.

Enligt ett tilläggsbeslut år 2017 krävs för en- och tvåbostads­
hus inom detaljplan inte längre bygglov för balkonger, burspråk 
och uppstickande byggnadsdelar, exempelvis skorstenar, på 
huvudbyggnaden. Närmare placering än 4,5 m mot grann­
tomt godtages med grannars medgivande. Åtgärderna får 
inte placeras på mark som inte får bebyggas eller medföra 
att maximal byggnadsarea eller byggnadshöjd överskrids. 
Strandskyddsområden och utformningskrav gäller oförändrat. 
Kulturhistoriskt värdefulla byggnader omfattas inte av undan­
taget. Berörs den bärande konstruktionen ska en anmälan 
lämnas in, gäller exempelvis för balkonger. Kommunen kan 
besluta om att undantagen inte gäller så hör med din kom­
mun vad som gäller.

Bygglov och anmälan 
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5 Bygglovsfritt utanför detaljplan 
och samlad bebyggelse
Utanför detaljplanelagt område får vanligtvis ekonomibygg­
nader för jordbruk och skogsbruk uppföras, byggas till och 
ändras utan bygglov. I områdesbestämmelser kan dock 
bygglovsplikt ha införts.

På tomt med en- eller tvåbostadshus utanför detaljplan, och 
som inte ingår i samlad bebyggelse, får man utan bygglov 
göra murar och plank högre än 1,8 m och längre ut än 3,6 m 
från bostadshuset. 

Samlad bebyggelse definieras som 10 – 20 hus på tomter 
som gränsar till varandra eller åtskiljs endast av väg, park­
mark och dylikt.

Kommunen kan upplysa om en fastighet ingår i samlad 
bebyggelse.

6 Förhandsbesked
Om det är tveksamt om bygglov kan beviljas, kan man först 
söka förhandsbesked med en enklare redovisning av den 
åtgärd man har tänkt sig. Byggnadsnämnden prövar om det 

är lämpligt att bygga på den föreslagna platsen och tar då 
ställning till om åtgärden kan ges bygglov och vilka villkor 
som ska gälla.

Förhandsbeskedet är bindande i två år. För att få starta 
bygget behöver man först få ett bygglov beviljat som ansökts 
inom dessa två år.

7 När gäller anmälningsplikten?
Tänk på att en åtgärd som inte kräver bygglov ändå kan 
behöva anmälas. Däremot behöver inte åtgärder för vilket 
man söker bygglov anmälas separat då detta hanteras inom 
bygglovsprövningen.

Anmälan ska göras för:
•	 ändringar av en byggnads bärande konstruktion
•	 avsevärd ändring av en byggnads planlösning
•	 installationer eller väsentliga ändringar av hissar,  

eldstäder, rökkanaler eller anordningar för ventilation
•	 installationer eller väsentliga ändringar av vatten­

försörjning eller avlopp
•	 ändring som väsentligt påverkar brandskyddet
•	 ändringar i byggnader med särskilt bevarandevärde
•	 nybyggnad eller ändring av vindkraftverk.

8 Ansöka om bygglov, 
göra anmälan
Hos kommunens bygglovsavdelning görs anmälan eller 
ansökan om bygglov. Dessa görs skriftligt eller digitalt. 
Bygglovsavdelningen i din kommun kan ge dig information 
om ansökningsformulär och upplyser om vilka ritningar, 
beskrivningar och andra uppgifter som behövs för att de ska 
kunna behandla ansökningarna.

9 Byggherrens ansvar
Byggherren, vanligen fastighetsägaren, som bygger eller låter 
någon bygga åt sig har ensam ansvaret för att gällande lagar, 
bestämmelser och beslut följs. Det gäller oberoende av om 
bygglov krävs eller inte.

10 Kontrollansvarig
I samband med byggande och/eller rivning ska det finnas en 
eller flera certifierade kontrollansvariga. Denne eller dessa 
ska anges redan vid ansökan om bygglov eller då anmälan 
görs. Den kontrollansvariges uppgift är att hjälpa byggherren 
att bevaka så att samhällets krav för byggande blir uppfyllda. 
För enklare åtgärder där byggherren själv bedöms kunna upp­
fylla detta ansvar eller för åtgärder som inte är bygglovs- eller 
anmälningspliktiga krävs ingen kontrollansvarig.

Bygglov och anmälan 
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11 Tekniskt samråd
Efter att bygglovet beviljats eller en anmälan har gjorts hålls 
i de ärenden detta anses nödvändigt ett tekniskt samråd hos 
byggnadsnämnden. Både byggherren och kontrollansvarige 
blir kallade och ibland även andra som anses behöva delta. 
Vid samrådet går man bland annat igenom kontrollplanen,  
olika handlingar samt arbetets planering och organisation. 
För enkla bygglovsärenden där byggherren själv bedöms kunna 
uppfylla sitt ansvar behöver inget tekniskt samråd hållas. 

12 Startbesked
Startbesked måste ges av byggnadsnämnden innan ett bygge 
får påbörjas. Startbeskedet gäller så länge som ett bygglov är 
giltigt. Ett bygglov är giltigt om det påbörjas inom två år och 
avslutas inom fem år. För anmälningspliktiga ärenden gäller 
det i två år.

13 Utstakning och lägeskontroll
Utstakning görs för att en byggnad ska placeras enligt bygg­
lovsbeslutet och innebär att läget märks ut på marken av 
byggnadsnämnden innan arbetena påbörjas. En lägeskontroll 
görs sedan som en kontroll av att byggnaden eller anlägg­
ningen hamnat på utmärkt plats.

14 Arbetsplatsbesök
Minst en gång under byggtiden ska byggnadsnämnden besöka 
byggarbetsplatsen om det inte anses obehövligt. Vid besöket 
kontrolleras främst att kontrollplanen och bygglovet följs.

15 Slutsamråd
När ett bygge avslutas ska byggnadsnämnden kalla till slut­
samråd om det inte anses uppenbart onödigt. Vid samrådet 
kontrolleras att kontrollplanen och andra villkor i startbeske­
det följts.

16 Slutbesked
Först när byggnadsnämnden har godkänt att alla krav är upp­
fyllda med ett slutbesked får en byggnad tas i bruk.  

Det är alltså inte tillåtet att flytta in i ett hus innan man har ett 
slutbesked. De krav som ska vara uppfyllda finns angivna i 
bygglovet, startbeskedet och i eventuella beslut om komplet­
terande villkor.

17 Giltighet och överklaganden
Ett bygglov är giltigt om det påbörjas inom två år och avslutas 
inom fem år från dagen det beslutades.

Byggnadsnämndens beslut om till exempel bygglov eller 
förhandsbesked kan överklagas till länsstyrelsen. Beviljade 
bygglov och startbesked är dock giltiga direkt för den som 
sökt bygglovet. Man behöver inte vänta på att det vunnit laga 
kraft om det skulle överklagas.

18 Svartbygge
Om man bygger eller river utan lov eller inte har gjort en 
bygganmälan är byggnadsnämnden skyldig att ta upp frågan 
om påföljd. 

Nämnden ska även ingripa och stoppa ett bygge som strider 
mot gällande bestämmelser. Byggnadsnämnden kan förbjuda 
fortsatt byggnadsarbete eller besluta att det som utförts åter­
ställs eller rättas till.

Det felaktiga måste rivas eller rättas till, och man kan få bygg- 
lov i efterhand, om åtgärden inte strider mot exempelvis en 
detaljplan.

19 Avgifter
Byggnadsnämnden får ta ut avgift för sin hantering av för­
handsbesked och bygglov. Även vid ett avslag tas en avgift ut. 
Vid arbetsplatsbesök, samråd, arkivering och andra tids- och 
kostnadskrävande åtgärder får också en ersättning tas ut.

20 Mer om lov och anmälan
För mer information om bygglov och anmälan vänd dig direkt 
till din kommun. Där hittar du också de blanketter du kan 
behöva vid en bygglovsansökan eller anmälan. På Boverkets 
hemsida finns också information, www.boverket.se.

SLUTBESKEDBYGGLOV BEVILJAS TEKNISKT 
SAMRÅD

STARTBESKED

BYGGNATION MED EGENKONTROLL SLUTBESKED

UTSTAKNING

BYGGLOV BEVILJAS  
(ENKELT ÄRENDE 
MED STARTBESKED)

ARBETSPLATS-
BESÖK SLUTSAMRÅD

PRINCIP FÖR BYGGLOVSPROCESSEN ENLIGT PLAN- OCH BYGGLAGEN, PBL
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Snabbguide för bygglovsbefriade åtgärder

 Komplementbyggnader eller  
	 komplementbostadshus  
	 (Attefallshus)

 Tillbyggnad  Takkupor  Uppstickande 
	 byggnadsdel

 Måla om

Anmälan och  
startbesked krävs

Nej, fordras däremot om installationer som 
vatten, avlopp och ventilation görs

Ja Ja, oftast Om bärande kon­
struktion berörs

–

Storlek Flera byggnader får inom detaljplan byggas 
om totalt 45 m2 byggnadsarea om ingen 
byggnad är större än 30 m2 och nockhöjden 
understiger 4 m. Utanför detaljplan är potten 
65 m2 med maximal byggnadsstorlek 50 m2 
och maximal nockhöjd 4,5 m.  
Ingen byggnad får vara lika stor eller större 
än huvudbyggnaden

Maximalt 30 m2 Högst 2 stycken  
Högst halva tak­
fallets längd

– –

Användning Förråd, garage, gäststuga med mera Tillämplig på alla 
typer av byggnader. 
Tillbyggnaden får 
dock inte överskrida 
taknocken på bygg­
naden som byggs till

– Enbart på huvud­
byggnaden

Inom ett område 
med detaljplan får 
åtgärderna inte 
väsentligt ändra 
byggnadens eller 
områdets karaktär

Avstånd till gräns 4,5 m 4,5 m – – –

Avstånd till järnväg – – – – –

Hänsyn till  
totalförsvaret

Ja, om komplementbostadshus Ja Nej – –

Hänsyn till särskilt 
värdefulla byggna-
der och områden

Ja, om komplementbostadshus Ja, anges då ofta i 
detaljplanen

Ja Ja –

Byggnadsnämnden 
kan kräva bygglov  
i detaljplan

Ja Ja Ja Ja Ja

Strandskydds
dispens kan krävas

Ja Ja Ja Ja Ja

Slutbesked krävs Ja, om komplementbostadshus Ja Ja, om startbesked 
krävs

Ja, om startbesked 
krävs (anmälan 
lämnats in)

–

 Fasad- 
	 ändringar

 Skärmtak  Altan  Skyddad 
	 uteplats

 Balkong  Inreda ytter- 
	 ligare bostad

Anmälan och  
startbesked krävs

Ja, om tekniska 
aspekter som 
bärverk eller brand­
skydd påverkas

– Ibland – Ja Nej, krävs ej för 
enbostadshus

Storlek – Maximalt 15 m2 
byggnadsarea

Maximalt 1,8 m hög
Inom 3,6 m från 
bostadshuset

Maximalt 1,8 m hög
Inom 3,6 m från 
bostadshuset

– –

Användning – Skärmtaken som 
uppförs på tomt får 
inte överstiga 15 m2 
byggnadsarea

– Enbart på huvud­
byggnaden

–

Avstånd till gräns – 4,5 m 4,5 m 4,5 m 4,5 m –

Avstånd till järnväg – – – – – –

Hänsyn till  
totalförsvaret

Nej – – – – –

Hänsyn till särskilt 
värdefulla byggna-
der och områden

Ja, anges då ofta i 
detaljplanen

– Ja – Ja –

Byggnadsnämnden 
kan kräva bygglov  
i detaljplan

Ja – Ja – Ja Ja

Strandskydds
dispens kan krävas

Nej Ja Ja Ja Ja Nej

Slutbesked krävs Ja – Ja, om startbesked 
krävs

– Ja Ja, om bygglov 
fordras

Bygglov och anmälan 
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Byggbeskrivningar

Friskrivningar
Genom att använda innehållet i byggbeskrivningen godkänner du nedan angivna 
användarvillkor. 

Innehållet i byggbeskrivningen bygger på information som tillhandahållits av  
olika experter och materialleverantörer. All information i byggbeskrivningen 
tillhandahålls endast i informationssyfte och ska inte användas som professionell 
rådgivning. Det finns risk att innehållet inte är uttömmande eller helt uppdaterat.

All information tillhandahålls i befintligt skick och utan någon form av garanti,  
i den utsträckning som tillåts av gällande lag. 

Utgivaren, Föreningen Sveriges Skogsindustrier, lämnar ingen garanti för  
några resultat som härrör från nyttjandet av informationen som finns i bygg­
beskrivningen. All användning av information i byggbeskrivningen sker på  
användarens ansvar och egen risk.

Rättigheterna till innehållet i byggbeskrivningen tillkommer Föreningen  
Sveriges Skogsindustrier. Innehållet skyddas enligt upphovsrättslagen.  
Kopiering av innehållet är förbjuden. Eventuellt otillåtet användande av material 
sker på användarens egen risk.

Föreningen Sveriges Skogsindustrier tar inte något ansvar för skada som må 
orsakas på grund av innehållet i byggbeskrivningen.

© Föreningen Sveriges Skogsindustrier, 2026.

www.byggbeskrivningar.se

Byggbeskrivningarna är framtagna av Svenskt Trä i samarbete 
med bygg- och trävaruhandeln.

Alla byggbeskrivningar finns på www.byggbeskrivningar.se.  
Där får du hjälp att måttanpassa utvändiga byggprojekt och 
att skriva ut materialspecifikationer, arbetsritningar och under­
lag för bygglovsansökan. Dimensioneringsprogrammet hjälper 
dig att beräkna rätt dimension för till exempel takbalkar, nock­
balkar, pelare eller bjälklag i konstruktionsvirke eller limträ.

Dina hjälpmedel på www.byggbeskrivningar.se

•	 Nedladdningsbara byggbeskrivningar  
med tillhörande byggritningar, material- 
specifikationer samt kaplista/ 
takstolsritningar

•	 Dimensioneringsprogram för olika grundkonstruktioner 
och snözoner, med många valmöjligheter

•	 Instruktionsfilmer, tips och råd.

Svenskt Trä sprider kunskap om trä, träprodukter och träbyggande för att främja ett hållbart samhälle och  
en livskraftig sågverksnäring. Det gör vi genom att inspirera, utbilda och driva teknisk utveckling.

Svenskt Trä representerar svensk sågverksindustri och är en del av branschorganisationen Skogsindustrierna. 
Svenskt Trä företräder också svensk limträ-, KL-trä- och förpackningsindustri samt har ett nära samarbete med 
svensk bygghandel och trävarugrossisterna.

Box 55525
102 04 Stockholm 
Tel: 08-762 72 60
info@svenskttra.se 
svenskttra.se

Allmänt
Bra att veta om impregnerat trä
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Bygglov och anmälan
Måla inomhus
Måla utomhus
Nymålning av utvändigt trä
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Garage
Grindar
Gästboden
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Lusthus
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Relaxboden
Skateboardramper
Staket och plank
Tak över uterum
Tilläggsisolering av fasad
Trappor
Trädgårdsboden
Trädgårdskompost
Trädgårdskök Del 1: Konstruktion
Trädgårdskök Del 2: Inredning
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Utedass
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Växthuset
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Hornbach Borås
Postadress:
Sandlidsgatan 1M
50462 BORÅS
Tel: 033-169300
Län: 14 Västra Götaland län
Mail: psc_boras@hornbach.com
Webbsida: www.hornbach.se

Hornbach Göteborg
Postadress:
Minelundsvägen 8
417 05 GÖTEBORG
Tel: 031-779 93 99
Län: 14 Västra Götaland län
Mail: varuhuskontor-goteborg@hornbach.com
Webbsida: www.hornbach.se

Hornbach Trollhättan
Postadress:
Lalyckevägen 6
461 70 Trollhättan
Tel: +46 105 556 300
Län: 14 Västra Götaland län
Mail: assistentA-trollhattan@hornbach.com
Webbsida:
https://www.hornbach.se/varuhusinfo/hornbach-
trollhattan/
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Friskrivningar
Genom att använda innehållet i byggbeskrivningen godkänner du nedan angivna
användarvillkor.

Innehållet i byggbeskrivningen bygger på information som tillhandahållits av
olika experter och materialleverantörer. All information i byggbeskrivningen
tillhandahålls endast i informationssyfte och ska inte användas som professionell
rådgivning. Det finns risk att innehållet inte är uttömmande eller helt uppdaterat.

All information tillhandahålls i befintligt skick och utan någon form av garanti,
i den utsträckning som tillåts av gällande lag.

Utgivaren, Föreningen Sveriges Skogsindustrier, lämnar ingen garanti för
några resultat som härrör från nyttjandet av informationen som finns i bygg-
beskrivningen.All användning av information i byggbeskrivningen sker på
användarens ansvar och egen risk.

Rättigheterna till innehållet i byggbeskrivningen tillkommer Föreningen
Sveriges Skogsindustrier. Innehållet skyddas enligt upphovsrättslagen.
Kopiering av innehållet är förbjuden. Eventuellt otillåtet användande av material
sker på användarens egen risk.

Föreningen Sveriges Skogsindustrier tar inte något ansvar för skada som må
orsakas på grund av innehållet i byggbeskrivningen.

© Föreningen Sveriges Skogsindustrier, 2026

Svenskt Trä sprider kunskap om trä, träprodukter och träbyggande för att främja ett hållbart samhälle och
en livskraftig sågverksnäring.Det gör vi genom att inspirera, utbilda och driva teknisk utveckling.

Svenskt Trä representerar svensk sågverksindustri och är en del av branschorganisationen Skogsindustrierna.
Svenskt Trä företräder också svensk limträ-, KL-trä- och förpackningsindustri samt har ett nära samarbete med
svensk bygghandel och trävarugrossisterna.

Box 55525
102 04 Stockholm
Tel: 08-762 72 60
info @svenskttra.se
svenskttra.se
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